
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.565             DEL 25/05/2016

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione spese A.V.I.S. Provinciale Olbia-Tempio. 1° trimestre 2016.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/05/2016 Al 09/06/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Vista la Convenzione stipulata fra la ASL 2 di Olbia e l'AVIS – Associazione Volontari 
Italiani del Sangue Provinciale Olbia Tempio, di cui alla deliberazione del Direttore 
Generale n° 456 del 14/02/2013, con cui si disciplina  la partecipazione alle attività 
trasfusionali in attuazione di quanto previsto   dall'art. 6, comma 1, lettera b) della L. 
219/2005,  dell'art. 2  dell'Accordo della Conferenza Stato Regioni n. 115/CSR del 
20 marzo 2008 e dell'art. 2 del D.Lgs n. 261/2007;

Vista la DGR  n. 47/28 del 30/12/2010 e s.m.i., allegato B , con cui si revisionano le tariffe 
di rimborso alle Associazioni/Federazioni  per le attività associative e di raccolta;

Viste le seguenti fatture emesse dall' AVIS – Associazione volontari italiani del sangue – 
Sede Provinciale Olbia-Tempio:
-  fattura  n° 003/2016  del 15/04/2016  di  €  34.485,44  per la fornitura di n° 1616 
flaconi di sangue raccolti dalle AVIS Comunali per tramite del Centro Trasfusionale 
di Olbia e Tempio dal 01/01/2016  al 31/03/2016;
- fattura n°  004/2016  del 15/04/2016  di  €   2.789,80  per il costo del ristoro dei 
donatori che hanno donato il sangue nelle medesime giornate di raccolta;

Accertato che  i riepiloghi  dei  flaconi  forniti  sono  controfirmati  dal  Direttore  del  Centro 
Trasfusionale del P.O. Di Olbia che li ha ricevuti e accettati e inoltre che i prezzi 
unitari riportati nelle note spese sono quelli previsti dall'allegato B  della sopracitata 
DGR n. 47/28 del 30/12/2010 e s.m.i.;

Ritenuto che le fatture suddette possono essere liquidate;

Vista la  deliberazione  n.  1056  dell'11/09/2015,  recante  “Ricognizione  competenze 
strutture aziendali”  con la quale sono state stabilite le attività di competenza dei 
Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

Visti l'art. 21 del D.Lgs. n. 42 del 22 gennaio 2004;
il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di  liquidare in favore  dall' A.V.I.S. – Associazione volontari italiani del sangue – Sede 
Provinciale Olbia-Tempio, le seguenti  fatture:

fattura  n° 003/2016  del 15/04/2016  di  €  34.485,44 
fattura n° 004/2016  del 15/04/2016  di  €     2.789,80

per un importo complessivo di  €   37.275,24   emesse a fronte delle forniture dei flaconi di 
sangue e del relativo ristoro ai donatori nel periodo dal 01/01/2016 al 31/03/2016;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 
DI SPESA

NUMERO
MACRO 
AUTORIZZAZ.

NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (iva 
inclusa) 

2016 UA2_POOLBIA  1 A501010201 Sangue
ed  emocomponenti

34.485,44

2016 UA2_POOLBIA  1 A505010202 Contributi  ai  donatori  di 
sangue

2.789,80

 IL  DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi

det./int. 16-2016  


